
 

 

Bekanntmachung 

 

Die Gemeinschaftsversammlung hat in ihrer Sitzung am 25.04.2024 die Änderung der bishe-
rigen Gebühren für verkehrsrechtliche Anordnung für Straßensperrungen und Sondernut-
zungen beschlossen. 

Die Änderung der Gebühren erfolgt zum 01.06.2024 wie folgt: 

 

 

 

 

Peter Lepper 
Gemeinschaftsvorsitzender 
VGem Effeltrich 

 
  

 

Zeit: Sperrumfang: 

  
Gehweg / Halb-

seitig 
Ganz 

bis zu 1 Woche 50,00 € 60,00 € 

bis zu 2 Wochen 60,00 € 80,00 € 

bis zu 3 Wochen 80,00 € 100,00 € 

bis zu 4 Wochen 100,00 € 125,00 € 

      

bis zu 1 1/2 Monate; 
45 Tage; 6 1/2 Wo-
chen 

125,00 € 190,00 € 

bis zu 1/4 Jahr 160,00 € 240,00 € 

bis zu 1/2 Jahr 240,00 € 370,00 € 

bis zu 3/4 Jahr 315,00 € 470,00 € 

bis zu 1 Jahr 400,00 € 600,00 € 



 

 

 


